

Zaolzie. Warsztaty "Zwrotu" dla redaktorów szkolnych gazetek

Data publikacji: 13.06.2016 16:30

Dobiegł końca cykl warsztatów, jakie redaktorzy i współpracownicy "Zwrotu" - miesięcznika Polskiego Związku Kulturalno Oświatowego w Republice Czeskiej prowadzili dla uczniów polskich szkół podstawowych na Zaolziu redagujących bądź chcących redagować gazetki szkolne. "Zwrot" odwiedził w sumie 9 szkół. Na koniec zorganizowano wspólne warsztaty dla wszystkich biorących udział w projekcie "Piszmy razem".

Podczas wspólnych warsztatów, które zorganizowano w sali PZKO przy ul. Bożka w dwóch częściach, powstały gazetki tematyczne.

Jako że termin pierwszych wspólnych warsztatów przypadł na polskie święto narodowe, 3 maja, zadaniem małych redaktorów było przygotowanie okolicznościowego numeru gazetki. Powstały: „Minutka z Majówką”, „Free 3-May”, „Tak oto Tak”, „Majówka w Jabłonkowie”. Wcześniej jednak młodzi dziennikarze z poszczególnych szkół zaprezentowali swoje gazetki szkolne. A są to „Szok” z Czeskiego Cieszyna, „Kalejdoskop” z Wędryni, „Ucho” z Jabłonkowa oraz radio „Minutka” z Lutyni Dolnej. W polskiej szkole podstawowej w Nawsiu nie wychodzi obecnie pisemko, jednak grupka uczniów z tej szkoły również brała udział w warsztatach i planuje gazetkę szkolną założyć. Również uczestnicy drugiej części warsztatów prezentowali swe pisemka: Trzyniec „Przerwę”, Karwina swe radio szkolne, a uczniowie z Suchej opowiadali o swej szkole, gdyż żadnego medium jak dotychczas w swej placówce nie mają. Kto wie, może po tych warsztatach powstanie?

Druga tura warsztatów odbywała się w okolicy Dnia Matki, tematowi tego święta i matki poświęcone były więc powstające podczas zajęć pisemka. Młodzi redaktorzy nazwali je „Szalona Rodzina”, „Niezapominajka”, „Kwiatek”, „Suskie Krzyki”, „Okno”.

Pomysłowość młodych redaktorów godna była podziwu. W gazetkach okolicznościowych na Dzień Matki znalazły się wywiady z nauczycielkami prywatnie będącymi matkami, ankieta najlepszy podarunek dla mamy, wywiady z dziećmi w których padały pytania takie jak co najbardziej denerwuje moją mamę, kiedy dziecko może robić co chce, a czym sprawić może swej mamie największą przyjemność. Bogato zdobione ilustracjami, w głównej mierze samodzielnie narysowanymi, wypełniły nawet wierszyki z okazji dnia matki na poczekaniu podczas warsztatów napisane przez uczniów. Redaktorzy „Okna” zamieścili bardzo ciekawą informację dotyczącą dnia, w którym obchodzony jest Dzień Matki, bo, jak zauważyli młodzi ludzie inna jest to data w Polsce, inna w Republice Czeskiej. Opublikowali więc ankietę w której pytali kiedy obchodzisz Dzień Matki. Gazetki pomieściły też krzyżówki, humor, piękne ilustracje.

Był też i konkurs wiedzy. Uczniowie odpowiadali m.in. na pytania o to, co to jest stopka redakcyjna, winieta, rzecznik prasowy, skąd dziennikarz czerpie informacje itd. Wszystkiego tego dowiedzieli się wcześniej podczas warsztatów. Był także prowadzony przez fotografa „Zwrotu” Wiesława Przeczka wykład na temat fotografii. Jednak nie teoretyczny, a praktyczny. Uczniowie otrzymali wydruki zdjęć zrobionych źle pod względem kompozycji czy z innymi defektami, które mieli za zadanie wyszukać. Nie zabrakło oczywiście wskazówek, jak błędom takim zaradzić. - To przyda się wam nawet jak będziecie robić pamiątkowe zdjęcie z wycieczki czy wakacji. Jak fotografujecie osobę na tle jakiegoś obiektu to nie ustawiajcie osoby pod samym obiektem, bo wówczas by na zdjęciu zmieścił się budynek musicie odejść tak daleko, że ta osoba staje się tak malutka, że ledwo widoczna. Niech fotografowany stanie dalej od budynku w tle, wtedy w kadrze zmieści się i fotografowana osoba i budynek w tle – radził Przeczek.

Wszystkie te zdobyte podczas warsztatów informacje uczniowie będą mogli wykorzystać w przyszłości. Najbliższej, kiedy podczas wakacyjnych wyjazdów przydadzą się wskazówki fotografa "Zwrotu", a w nowym roku szkolnym gdy zaczną tworzyć nowe numery szkolnych gazetek. A prestiżu warsztatom z pewnością dodał fakt, że swą obecnością

zaszczycił młodych redaktorów szkolnych gazetek konsul generalny RP w Ostrawie Janusz Bilski.

(indi)

